
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 07 ГОДИНА: LIV ДАНА: 9.март 2018. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина   

Град Суботица  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-02-15/2018 

Дана: 5.3.2018. 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел. 024/626-884  

БЛ/ЈЈ 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 6. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботице», бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

«Службени лист Града Суботице», бр. 46/11 и 

15/13),  

 Градоначелник Града Суботице, дана 5. 

марта 2018. године донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Правилник о 

изменама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних места 

у Међуопштинском заводу за заштиту 

споменика културе Суботица 

 

I 
Даје се сагласност на Правилник о 

изменама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних места у 

Међуопштинском заводу за заштиту споменика 

културе Суботица, који је донет од стране  

директора установе  8. фебруара  2018. године.  

 

II 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-401-269/2018 

Дана: 09.03.2018.  

Суботица 

 

На основу члана 7. Правилника о начину 

и поступку доделе средстава буџета Града 

Суботице за задовољавање потреба младих на 

територији Града Суботице ("Службени лист 

Града Суботице", бр. 31/15), 

 Градоначелник Града Суботице, дана 

09.03.2018. године расписује 

 

ЈАВНИ  КОНКУРС  
 

за финансирање или суфинансирање програма и 

пројеката у области омладинског сектора на 

територији Града Суботице за 2018. годину 

 

 Јавни конкурс се расписује за 

финансирање или суфинансирање програма и 

пројеката у области омладинског сектора на 



Страна 2 – Број 07                                             Службени лист Града Суботице                                        09.март 2018. 

 

територији Града Суботице за 2018. годину у 

износу од 1.000.000,00 динара. 

Максимални износ средстава који може 

бити одобрен за финансирање или 

суфинансирање по програму односно пројекту 

износи 100.000,00 динара. 

 

Финансирање или суфинансирање 

програма и пројеката који се баве следећим 

областима:  

• образовање младих; 

• запошљавање младих; 

• здравље и социјална политика према 

младима; 

• безбедност младих; 

• информисаност и мобилност младих; 

• слободно време младих, култура и спорт; 

• активно укључивање младих у друштво и 

волонтеризам; 

• млади у руралним срединама и 

• екологија и одрживи развој. 

 

 Право подношења пријаве за 

финансирање или суфинансирање програма 

односно пројеката у области омладинског сектора 

имају следећи субјекти: 

-  удружења младих, 

-  удружења за младе и савези. 

 Удружења младих, удружења за младе и 

савези имају право да поднесу пријаву за 

финансирање или суфинансирање програма и 

пројеката под условом да им је регистровано 

седиште на територији Града.  

 Удружења  морају бити евидентиранa у 

Јединственој евиденцији удружења младих и 

удружења за младе и њихових савеза код  

Министарства омладине и спорта Републике 

Србије. 

 Подносиоци предлога пројекта су у 

обавези да предвиде  активности у циљу 

информисања младих и шире јавности о 

донатору, пројекту, планираним активностима, 

догађајима и резултатима пројекта. 

 У циљу повећања видљивости пројекта, 

током његове реализације, носиоци пројекта ће 

бити у обавези да: 

 -Креирају и дистрибуирају одговарајуће 

поруке ка циљним групама; 

 -Користе одговарајуће канале 

комуникације за циљну групу којој су намењене 

информације  (ТВ, интернет и друштвене мреже, 

радио, новине и сл.) и 

 -Истакну визуелни идентитет и 

информацију о донатору. 

 

 Удружења која остваре право на 

финансирање или суфинансирање програма или  

пројекта, у току реализације истих  вршиће 

координацију са Канцеларијом за младе Града 

Суботице, која ће имати улогу мониторинга 

реализације програма или пројеката. 

 Сва удружења су у обавези да редовно 

обавештавају Канцеларију за младе Града 

Суботице о текућим и реализованим 

активностимана одобреним  програмом или  

пројектом. 

 Мерила и критеријуми за избор програма и 

пројеката у области омладинског сектора који се 

финансирају или суфинансирају из буџета Града 

су: 

1. Усклађеност програма/пројекта са 

циљевима Локалног акционог плана за 

младе Града Суботице у области: 

образовање младих, информисаност и 

мобилност младих, волонтеризам и 

активно учешће младих, здравље и 

социјална политика према младима, 

запошљавање младих, безбедност, 

заштита животне средине и млади у 

руралним срединама. 

2. Укљученост и сарадња младих из 

различитих националних и етничких 

група. 

3. Партнерска сарадња између више 

удружења или са установама које се баве 

младима   

4. Број и трајање пројектних активности. 

5. Усклађеност програма/пројекта са 

препорукама Локалног акционог плана за 

младе Града Суботице. 

6. Међусобна повезаност и усаглашеност 

елемената пројекта која се односи на 

усклађеност планираних активности с 

циљевима, очекиваним резултатима и 

циљном групом. 

7. Ниво учешћа младих у планирању и 

реализацији пројекта. 

8. Оправданост предлога буџета у односу на 

циљ и пројектне активности. 

9. Публицитет који се огледа у начину и 

степену информисања младих и шире 

јавности о пројекту. 

Програми и пројекти треба да се реализују 

у трајању од најкраће 2 месеца, а завршетак 

пројеката треба да се планира најкасније до 

31.12.2018.године. Извештаји се достављају на 

увид најкасније до 15.01.2019.   



09.март 2018.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 07 – Страна 3 

 

Пријава на конкурс подноси се Комисији 

за доделу средстава у области омладинског 

сектора на обрасцу "Пријава на Конкурс за 

финансирање или суфинансирање програма 

односно пројекта у области омладинског 

сектора." (Образац број 1).  

Једно удружење може конкурисати само 

са једним програмом или пројектом из једне 

области наведене у Конкурсу. 

 

Уз пријаву, подносилац пријаве дужан је 

да обавезно приложи: 

-доказ о подносиоцу пријаве - извод из 

регистра у којем је подносилац пријаве 

регистрован 

-преглед основних података о подносиоцу 

пријаве (историјат, опис делатности, досадашњи 

пројекти и сл.), сачињен од стране подносиоца 

пријаве и 

-детаљан опис програма односно пројекта 

за чије финансирање или суфинансирање се 

подноси пријава. 

Детаљан опис програма односно пројекта 

у области омладинског сектора треба да садржи 

податке: општи циљ, специфични циљеви, 

активности, очекивани резултати, циљна група, 

извори провере реализације очекиваних резултата 

и временско трајање пројекта и детаљан 

финансијски план. 

 

Конкурс се објављује на званичној 

интернет страници Града Суботице 

www.subotica.rs и у „Службеном листу Града 

Суботице“.  

Подносиоцима пријаве образац број 1 

"Пријава на Конкурс за финансирање или 

суфинансирање програма односно пројекта у 

области омладинског сектора" доступан је на 

званичној интернет страници Града Суботице 

www.subotica.rs у рубрици Конкурси и огласи.  

 

 Пријаве се подносе у штампаном облику у 

затвореној коверти, предајом у Градски услужни 

центар Града Суботице, Трг слободе 1 или 

поштом са назнаком „Јавни конкурс за 

финансирање или суфинансирање програма и 

пројеката у области омладинског сектора на 

територији Града Суботице за 2018. годину“ - НЕ 

ОТВАРАТИ, а обавезно и у електронском облику 

на е-маил адресу: office@kzm.subotica.rs.  

 Рок за подношење пријаве је 23.03.2018. 

године. 

 Непотпуне и неблаговремене пријаве неће 

се узети у разматрање. 

 

 

 

 

 За евентуалне додатне информације 

подносиоци пријаве могу се обратити на телефон 

024/558-384 или 063/519-921. 

 

 Градоначелник 

 Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-401-268/2018  

Дана: 09.03.2018. године 

Суботица 

024/626-880 

БЛ/ЈС 

 

На основу члана 7. став 1. Правилника о 

начину, поступку и критеријумима за доделу 

средстава црквама и верским заједницама које 

делују на територији Града Суботице («Службени 

лист града Суботице», бр. 15/13),  

Градоначелник Града Суботице дана 

09.03.2018. године расписује 

 

Јавни конкурс за доделу средстава 

 ради суфинансирања пројеката цркава и 

верских заједница које делују на територији 

Града Суботице за 2018. годину 

 

 

I Предмет јавног конкурса 

 

Јавни конкурс се расписује за 

суфинансирање пројеката цркава и верских 

заједница које делују на територији Града 

Суботице за 2018. годину у износу од 

2.660.000,00 динара. 

 

Средства за суфинансирање пројеката 

цркава и верских заједница које делују на 

територији Града Суботице предвиђена су за: 

-текуће поправке и одржавање, 

-пројекте адаптације,  

-пројекте реконструкције. 

 

II Право на учешће 

 

Право подношења пријаве на јавни 

конкурс за доделу средстава ради суфинансирања 

пројеката цркава и верских заједница имају 

следећи субјекти: 

-Суботичка бискупија Суботица, 

-Православно архијерејско намесништво 

суботичко Суботица, 

-Реформатска хришћанска Црква, 

Реформатска црквена општина Суботица, 

http://www.subotica.rs/
http://www.subotica.rs/


Страна 4 – Број 07                                             Службени лист Града Суботице                                        09.март 2018. 

 

-Евангеличка црквена општина А.В. 

Суботица, 

-Јеврејска црквена општина Суботица и  

-Исламска верска заједница, Одбор 

Меџлиса Суботица. 

 

III Критеријуми за избор пројеката 

 

Критеријуми за доделу средстава ради 

суфинансирања пројеката цркава и верских 

заједница из буџета Града су: 

-број верника према последњем попису 

становништва на територији Града, 

-број објеката цркве односно верске 

заједнице, 

-да ли је верски објекат под заштитом као 

културно добро, 

-стање у ком се налази објекат, 

-суфинансирање пројекта из других 

извора, 

-степен задовољавања јавног интереса, 

-унапређење стања у области у којој се 

пројекат реализује. 

 

IV Документација 

 

Учесник конкурса је у обавези да достави 

пријаву на конкурс на обрасцу «Пријава на 

Конкурс за доделу средстава ради суфинансирања 

пројеката цркава и верских заједница» - Образац 

број 1. 

Уз пријаву, подносилац пријаве је дужан 

да обавезно приложи: 

-доказ о подносиоцу пријаве: извод из 

регистра у којем је субјекат регистрован; 

-преглед основних података о подносиоцу 

пријаве (историјат, опис делатности и сл.), 

сачињен од стране подносиоца пријаве и 

-детаљан опис пројекта за чије 

суфинансирање се подноси пријава. 

 

V Рокови и опште информације 

 

Конкурс се објављује у „Службеном листу 

Града Суботице“ и на званичној интернет 

страници Града www.subotica.rs у одељку 

Конкурси и огласи. 

Пријаве се подносе на прописаном 

обрасцу Образац број 1 «Пријава на Конкурс за 

доделу средстава ради суфинансирања пројеката 

цркава и верских заједница« који је у прилогу 

Јавног конкурса и који се објављује на званичној 

интернет страници Града у одељку Конкурси и 

огласи. 

Попуњене Пријаве са документацијом 

достављају се у штампаном облику, у затвореној 

коверти, у Градски услужни центар Града 

Суботице, Трг слободе 1 или поштом на адресу 

Града Суботице, Трг слободе 1, 24000 Суботица, 

са напоменом „Комисији за доделу средстава 

црквама и верским заједницама“. Пријаве на 

Конкурс потребно је обавезно доставити и у 

електронском облику на е-mail адресу:  

crkve@subotica.rs. 

 

Непотпуне и неблаговремене пријаве 

Комисија неће узети у разматрање. 

Рок за подношење пријаве је 15 дана од 

дана објављивања Јавног конкурса на 

интернет страници Града Суботице. 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:crkve@subotica.rs


09.март 2018.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 07 – Страна 5 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА  

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ  

РАДНИХ МЕСТА У МЕЂУОПШТИНСКОМ ЗАВОДУ ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА  

КУЛТУРЕ СУБОТИЦА...........................................................................................................................1 

2. ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И  

ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ ОМЛАДИНСКОГ СЕКТОРА НА ТЕРИТОРИЈИ  

ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА 2018. ГОДИНУ...............................................................................................1 

3. ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА РАДИ СУФИНАНСИРАЊА ПРОЈЕКАТА  

ЦРКАВА И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА КОЈЕ ДЕЛУЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА  

СУБОТИЦЕ ЗА 2018. ГОДИНУ.............................................................................................................3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2017. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


